reclamos sugerencias                                                            y denuncias. 

SEGUIMIENTO AL SISTEMA DE PETICIONES (P), QUEJAS (Q), RECLAMOS 
(R), SUGERENCIAS (S), DENUNCIAS (D) Y FELICITACIONES (F) – 
SPQRSDF 

A la fecha, 31 de diciembre de 2025, se recibieron en el SPQRSDF Ciento sesenta 

y siete  (167) solicitudes.   

Para la elaboración de este informe se tienen en cuenta las ciento sesenta y siete  
(167) solicitudes recibidos en el SPQRSDF consolidados en el formato FGDC – 013 
Seguimiento a Peticiones, Reclamos y Sugerencias; las cuales se distribuyen de la 
siguiente manera:  

Gráfico 1. Cantidad de PQRSDF por tipo. 

De acuerdo con el procedimiento PGDC-010 Administración de Peticiones, Quejas,

[...]

Electrónica 167 100% 

Buzón 0   

Escrita 0   

Oral 0   

TOTAL 167 100% 

Tabla 2 .  PQRSDF por medio de recepción segundo semestre de 2025. 

CANTIDAD DE PQRSDF CON REMISIÓN A LA OFICINA DE CONTROL 
INTERNO DURANTE EL SEGUNDO SEMESTRE DE 2025. 

De las ciento sesenta y siete  (167) PQRSDF recibidas en la institución, veintiséis  
(26) fueron remitidas a la Oficina de control interno para que ésta apoyara con el 

seguimiento de las mismas y se asegurara la atención y respuesta a las partes 
interesadas, procurando la satisfacción de estas.